ANEXO III – MODELO DE CARTA CONVITE

Piracicaba, ___ de _______________ de 20__.

Ilustríssimo(a) Senhor(a)
[bookmark: _GoBack]_____________________________________
Departamento de ______________________
Av. Pádua Dias nº 11
13418-900 Piracicaba/SP

Prezado(a),

Na qualidade de professor responsável pela turma___________ da disciplina LCB525, parte integrante da Estrutura Curricular do Curso de Graduação em Ciências Biológicas da ESALQ/USP venho, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, confirmar a sua participação na Comissão Avaliadora da Defesa de Trabalho de Conclusão de Curso - TCC objetivando a obtenção do título de Bacharel em Ciências Biológicas do(a) acadêmico(a) _________________________________________________, inscrito(a) nos quadros da Universidade de São Paulo sob n°_______________.

O trabalho intitulado: _____________________________________ ________________________________________________________, tem sua defesa agendada para as ________ (_________ horas) do dia _________, no(a) Sala _____________________________ do Pavilhão/Prédio ______________________ desta Escola.
Para conhecimento a Comissão Avaliadora está assim constituída:

MEMBROS TITULARES
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________

MEMBROS SUPLENTES
______________________________________________
______________________________________________

Desde já agradeço por sua participação,
Atenciosamente

_____________________________________________
Prof(a) Dr(a) ___________________________________
Depto de ______________________________________
                                       ESALQ/USP